РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИКИСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	17.08.2022 г.
	с. Каликино
	             № 61
_

О проведении аукциона по продаже
права на заключение договора аренды

(годовая арендная плата) земельного
участка на территории сельского

 поселения Каликинский сельсовет
  В соответствии с  Земельным кодексом РФ от 25. 10. 2001г. № 136 – ФЗ:

1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка на территории сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области:

- для купания и удовлетворения иных личных и бытовых нужд граждан, общей площадью 276373 (двести семьдесят шесть тысяч триста семьдесят три)  кв.м. из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 48:05:0860301:44, участок находится примерно в 2000 м. по направлению на запад от ориентира село, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Липецкая область, Добровский район, сельское поселение Каликинский сельсовет, с. Каликино
1.1.  Начальная (минимальная) цена годовой арендной платы установлена согласно отчета об оценке №09-50-082022 составленного Частнопрактикующим оценщиком Кравцовым Александром Дмитриевичем 17.08.2022 г. в сумме 57000,00 руб.
1.2.  Размер задатка (20% от начальной (минимальной) цены составляет 11400,00   руб.).
1.3.  Шаг аукциона (3% от начальной цены продажи составляет 1710,00,00 руб.)
 2.  Текст информационного сообщения о проведении аукциона (Приложение 1) размещен на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области https://kalikinoadm.ru.
3. Утвердить состав аукционной комиссии по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка на территории сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области в следующем составе: председатель – Переверзева О.В., секретарь – Прилепина Н.Н., члены комиссии – Зарецкая Т.А., Пономарева Л.Н., Быкова Т.В.
 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации сельского поселения

Каликинский сельсовет
Добровского муниципального района

Липецкой области                                                                                        О.В. Переверзева